Nº 590 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
PORTARIA DE DIARIA Nº 019/2024 DE 21 DE

FEVEREIRO DE 2024 .................................................. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 020/2024 DE 21 DE

FEVEREIRO DE 2024 .................................................. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 021/2024 DE 21 DE

FEVEREIRO DE 2024 .................................................. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2
EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 81/2022.......................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 019/2024 DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Wilkson Benvindo Paiva

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500449

QUANTIDADE DE
DIARIAS

02 (duas) diárias

PERIODO 22/02 a 23/02/2024.

VALOR R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para uma capacitação da lei
n° 14.133/21 sobre pregão e
contratação direta.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 21 de fevereiro
de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 020/2024 DE 21 DE

FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GABRIEL LEMOS BARBOSA

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500922

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 590

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 590 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

02 (duas) diárias

PERIODO 22/02 a 23/02/2024.

VALOR  R$ 600,00 (seiscentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para uma capacitação da lei
n° 14.133/21 sobre pregão e
contratação direta.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 21 de fevereiro
de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 021/2024 DE 21 DE

FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

NEILMAR LOPES DA SILVA

MATRICULA SUPERINTENDENCIA DE
COMPRAS  25.515

QUANTIDADE DE
DIARIAS

02 (duas) diárias

PERIODO 22/02 a 23/02/2024

VALOR R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para uma capacitação da lei
n° 14.133/21 sobre pregão e
contratação direta.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 21 de fevereiro
de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO DO CONTRATO Nº 81/2022

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2022.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 27.174.135/0001-20.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ENGNORTE EIRELI,
inscrita no CNPJ: 27.976.907/0001-47.
OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de
prazo ao Contrato nº 81/2022, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PONTE NA ZONA
RURAL, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY –
TO, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital da Tomada de Preços e na
proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição.
VIGÊNCIA: início em 10/11/2023 e término em
10/11/2024.
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei
8.666/93, e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
em referência permanecem inalteradas e, são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.

Presidente Kennedy-TO, 26 de fevereiro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-02-26T16:16:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento